GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 101/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2016 – RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo
Simplificado nº 101/2015 destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Cáceres-MT, conforme segue abaixo.

Área Nome do Candidato P.E. P.D.  A.T. Total Classificação

Filosofia

Adjair Moreira dos Santos  Ausente --- --- --- Eliminado

Diego Augusto Doimo Ausente --- --- --- Eliminado

Fabio Falcao Oliveira  8,5 7,0 15,05 30,55 Classificado

Fradia Cicera de Castro Tsukamoto  8,0 9,5 6,8 24,30 Classificada

Helio Inacio Santana  8,5 9,0 11,0 28,50 Classificado

João Paulo Silva Martins  8,0 7,0 3,9 18,90 Classificado

Rosiane Camelo Da Silva  Ausente --- --- --- Eliminada

Metodologia de Ensino

Rosilene Lopes  7,63 7,0 8,70 23,33 Classificada

Valquiria Soares De Souza 6,16 --- --- --- Eliminada

Vanusa Aparecida Almeida  9,0 8,20 6,9 24,10 Classificada

Didática

Andréa Lemes Lustig  8,25 8,5 11,0 27,75 Classificada

Cristiana de Campos Silva  9,0 9,0 14,70 32,70 Classificada

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

 Elisangela da Silva Franca Tedesco 9,0 8,0 8,5 25,50 Classificada

Eulene Vieira Moraes  9,0 9,25 10,45 28,70 Classificada

Glauciele Leite da Silva  Ausente --- --- --- Eliminada

Glaucielly de Oliveira Fernandez  Ausente --- --- --- Eliminada

Graciele Marques dos Santos  8,5 8,75 13,20 30,45 Classificada

Keila Souza de Oliveira  Ausente --- --- --- Eliminada

Maria Clara Ede Amaral  9,5 9,25 17,45 36,20 Classificada

Selma Gattass Dias Aires da Silva  7,0 7,0 11,95 25,95 Classificada

Suele Aparecida Leite de Sousa  6,5 --- --- --- Eliminada

Sociologia
Custódio Gonçalves Da Silva 7,0 7,87 3,60 18,47 Classificado

Edson Penha Mendes  7,0 6,37 --- --- Eliminado

Psicologia

Elisangela da Silva Nazareth  Ausente --- --- --- Eliminada

Janete Sanchez de Oliveira 4,0 --- --- --- Eliminada

Leonardo Cappi Manzini 8,25 9,58 13,0 30,83 Classificado

Marcella Sayao de Paula Leite Baptista Castrillon  7,5 9,18 9,35 26,03 Classificada

Mirtes Gisella Biacchi Belle Turdera 4,25 --- --- --- Eliminada

Rodrigo Fernandes Ferreira Brito  4,0 --- --- --- Eliminado

Vanusa Barbosa Rodrigues  Ausente --- --- --- Eliminada

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Estrutura e
Funcionamento da

Educação

Ana Paula Barbosa 7,0 5,75 --- --- Eliminada

Fernanda Sortica De Farias Lima  7,5 7,04 7,06 21,60 Classificada

Patricia Almeida Ourives Silva de Azevedo 7,0 5,75 --- --- Eliminada

Roseli Ferreira Lima 9,0 9,33 9,08 27,41 Classificada

Viviene de Paulo de Melo  7,0 4,75 --- --- Eliminada

Metodologia Científica
Aguinel Messias De Lima  Ausente --- --- --- Eliminado

Isaura Isabel Conte  9,0 8,75 17,35 35,10 Classificada

História da Educação

Edenilda de Oliveira Santana Ramos  Ausente --- --- --- Eliminada

Erika Fatima De Arruda 7,0 6,0 --- --- Eliminada

Eva da Silva Cebalho  9,0 7,5 5,2 21,70 Classificada

Fabiane Justiniano dos Santos 7,0 6,0 --- --- Eliminada

Juliano Claudio Alves  Ausente --- --- --- Eliminado

Sonia Maria De Oliveira  8,0 8,5 7,7 24,20 Classificada

Literatura da Língua
Portuguesa

Andreia Ramos Da Silva  3,0 --- --- --- Eliminada

Angela Teodoro Grillo Ausente --- --- --- Eliminada

Domingos Pedro De Alcantara  Ausente --- --- --- Eliminado

Fátima Do Nascimento Varela  7,0 4,7 --- --- Eliminada

Herica Aparecida Jorge Da Cunha Pinheiro  7,0 9,0 11,2 27,2 Classificada

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Literatura da Língua
Portuguesa

Karine Pedroza  6,0 --- --- --- Eliminada

Leocir Antonio Sfogia  7,0 Ausente --- --- Eliminado

Marindia Becker  7,0 4,0 --- --- Eliminada

Natália Salomé de Souza  5,5 --- --- --- Eliminada

Sueli Martins Cardozo  9,0 7,5 8,05 24,55 Classificada

Thainá Aparecida Ramos de Oliveira Ausente --- --- --- Eliminada

Wellington Oliveira de Souza 9,5 10,0 1,3 20,80 Classificado

Zenil Josefa Da Silva  8,0 6,5 --- --- Eliminada

Língua Brasileira de
Sinais (LIBRAS)

Patrícia Aparecida da Silva Ausente --- --- --- Eliminada

Thaynnara Paola Ferreira Cardoso 8,0 8,16 0,0 16,16 Classificada

Língua Inglesa

Adelia Maria de Souza Lima Ausente --- --- --- Eliminada

Danielle Cristine De Souza E Silva Ausente --- --- --- Eliminada

Elvis de Assis Rodrigues Ferreira  Ausente --- --- --- Eliminado

Maria Terezinha Pereira Pestana  Ausente --- --- --- Eliminada

Rodrigo de Santana Silva  9,0 9,0 7,20 25,20 Classificado

Simone Miller da Silva Campos  9,5 7,5 15,40 32,40 Classificada

Silvana Sonia Oliveira da Silva  8,5 6,5 --- --- Eliminada

Allyne Oliveira de Lima  7,0 8,0 15,15 30,15 Classificada

Edineuza Maria Benevides  Ausente --- --- --- Eliminada

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Língua Portuguesa

Elda Cintra Leite  5,0 --- --- --- Eliminada

Elisandra Benedita Szubris  8,5 9,0 15,15 32,65 Classificada

Rosana Maria Pansani Minto dos Santos 7,0 8,5 7,0 22,50 Classificada

Vania Regina Silva Costaldi  Ausente --- --- --- Eliminada

Welliton Martins Bindandi  8,5 8,0 1,9 18,40 Classificado

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

Cáceres-MT, 04 de fevereiro de 2016.

Profa. Doutora Elisabeth Battista
Diretora da Faculdade de Educação e Linguagem

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus
Port. N° 2836/2015